CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 114/2020.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo a Instalação de Iluminação Pública na Vila Santa

Marta, região do Rio Preto, no Município de Marabá-PA.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa

de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio para a Empresa Responsável pela Iluminação Pública em Marabá. com a

seguinte solicitação: Indico ao Poder Executivo a Instalação de Iluminação Pública na Vila

Santa Marta, região do Rio Preto, no Município de Marabá-PA.

Justificativa

                     Tendo em vista, os inúmeros benefícios disponibilizados através do esporte para

crianças e adolescentes, além, da prática de lazer pelos adultos. Podemos afirmar que a

Comunidade local, utiliza esse espaço durante o dia, pois, a noite a Iluminação inexiste.

Pedimos a colaboração na implantação da iluminação pública, para que a comunidade possa

utilizar esse espaço no período noturno.

        Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

                                                             Plenário, 17 de Dezembro de 2020.

Atenciosamente,

Alecio Stringari

Vereador-CMM-PDT
Alecio Stringari
Vereador-CMM-PDT

“O trabalho continua”.